令和7年10月吉日
〒
住所〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇 学校
〇〇 〇〇 様

一般財団法人熊本県教育会館
理事長 村枝 哲弥

(公印省略)

『生命保険料控除証明書』送付とご加入内容の確認について

清秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
「生命保険料控除証明書」を送付いたしますので、ご確認をお願いいたします。
「引受証（ご加入内容のお知らせ）」および「配当金通知書」につきましては、
これまで紙媒体にて発行しておりましたが、今年度より紙媒体での発行を終了させ
ていただきます。
これに伴い、ご加入内容および配当金額は『おひさまねっと』（Web）よりご確
認ください。『おひさまねっと』（Web）でのご確認方法は裏面をご覧ください。
ご希望の方にはお電話等にてご加入の内容をお伝えいたしますので、ご連絡くだ
さい。（※傷害プランは加入者証を同封いたします。）
ご不明な点等がございましたら、教育会館までお問い合わせください。

所属：市町村立学校 個人コード：123456789

◆ お問い合わせ ◆

一般財団法人熊本県教育会館

TEL：096-372-3800（受付時間 平日8：30～17:00）

■団体アクセスキー

■所属 ※
「市町村立」または「県立」を選択してください

■個人コード ※
（被保険者番号 半角９桁）
■氏名（カタカナ）
■生年月日
■性別
■メールアドレス
■パスワード

おひさまねっとでの確認方法

スマートフォンで左記の二次元コードを読み取りアクセスしてください！

下記の通り「おひさまねっと」を検索いただくか、URLを入力いただくことで
パソコンからもログインできます。

※メンテナンス等により一部使用できない時間帯があります。

kaikan85

「ユーザー登録」から
必要事項を入力してください。 「ログイン」を押して

ください。

ログイン用URLからユーザー名・ログイン用パスワードでログイン

ユーザー登録がお済の方

◆Ⅰ型にご加入の方
〈団体保険メニュー〉
「加入状況照会」から
・現在の保障額

・配当金情報
をご確認いただけます。

今後のログインに必要です。

パスワードはご自身でお控えください。

※パスワードをお忘れの方

⇒「ログイン」ボタン下の「パスワードをお忘れの方」からリセットしてください。
※メールアドレスの変更をご希望の方

⇒ログイン後に画面下の「メールアドレスの変更」から変更が可能です。

※配当金額は生命保険料控除証明にも記載があります。

おひさまねっと

※所属・個人コードを当文書表面の上部に

ご案内しておりますので、ご確認ください。

□ 加入していると思っていたのに加入内容が表示されていない！
⇒ユーザー登録に使用した必要項目が既契約登録内容と一致せず、表示されていない
可能性があります。

□ 登録したメールアドレスがわからない！
⇒ご連絡いただきますと登録のメールアドレスをお知らせします。

□ 加入内容を変更したい。
⇒変更のお手続きをご案内します。
（おひさまねっとでの変更手続き期間は、毎年5月～6月のキャンペーン時のみです。）

□ 保険金・給付金の請求をしたい。
⇒請求のお手続きをご案内します。

～こんなときは教育会館までご確認ください～

ユーザー登録がお済でない方

◆Ⅱ型にご加入の方
〈拠出型企業年金保険メニュー〉
「加入状況照会」から
・加入状況

・現在積立金残高
をご確認いただけます。

ログイン後

ユーザー名は登録の

メールアドレス末尾に

.oh
を追加したものです。

https://ohisama-net.my.site.com/s/logintop

https://ohisama-net.my.site.com/s/logintop